
Protokół Nr XXXI/21 

 

z obrad XXXI sesji Rady Miasta Siemiatycze, 

która odbyła się w sali Siemiatyckiego Ośrodka Kultury 

w dniu 17 listopada 2021 roku 

 

Obrady XXXI sesji Rady Miasta Siemiatycze rozpoczęły się o godzinie 13:00, zakończyły 

zaś o godzinie 15:05.  

 

W obradach XXXI sesji na stan 15 radnych uczestniczyło 13, według załączonej do 

protokołu listy obecności (Załącznik Nr 1). 

Radni obecni na XXIX sesji: 

1. Marek Bogucki 

2. Melania Grygoruk 

3. Tomasz Jakowiuk 

4. Katarzyna Jarocka 

5. Antoni Kosieradzki  

6. Jerzy Korowicki 

7. Igor Mironkiewicz 

8. Katarzyna Nayda 

9. Paweł Onieszczuk 

10. Jerzy Roszczenko 

11. Łukasz Rybałtowski 

12. Igor Śnieżko 

13. Agnieszka Monika Zalewska 

Radni nieobecni na XXXI sesji: 

1. Witold Berski 

2. Marcin Usakiewicz 

 

 

W obradach XXXI sesji Rady Miasta Siemiatycze uczestniczyli także: 

1) Piotr Siniakowicz – Burmistrz Miasta Siemiatycze 

2) Henryk Czmut – Zastępca Burmistrza Miasta 

3) Elżbieta Rakszawa - Sekretarz Miasta 

4) Elżbieta Boguszewska – Skarbnik Miasta 

 

Do punktu 1 - otwarcie obrad. 

Obrady XXXI sesji Rady Miasta Siemiatycze w dniu 15 września 2021 r. otworzyła 

Przewodnicząca Rady Miasta – Agnieszka Zalewska, poprosiła wszystkich o powstanie i 

odsłuchanie hejnału Miasta. Przewodnicząca na wstępie powitała wszystkich obecnych na 

XXXI sesji Rady Miasta. Stwierdziła, że w sesji uczestniczy 13 radnych, co stanowi kworum, 

przy którym Rada może obradować i podejmować prawomocne uchwały. Przewodnicząca 

Rady dodała, że obrady są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących 

obraz i dźwięk, nagrania udostępniane są w Biuletynie Informacji Publicznej oraz na stronie 

internetowej Urzędu Miasta Siemiatycze.  

 



Do punktu 2 – przedstawienie porządku obrad. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że porządek obrad radni otrzymali wraz z zaproszeniem 

na sesję, dodała, że sesja będzie prowadzona zgodnie z przesłanym porządkiem obrad z 

uwzględnieniem zmian: 

1) otwarcie obrad, 

2) przedstawienie porządku obrad, 

3) przyjęcie protokołu z obrad XXX sesji Rady Miasta, 

4) sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami, 

5) podjęcie uchwały zmieniającej statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny 

Jabłonowskiej w Siemiatyczach, 

6) podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta Siemiatycze 

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2022 rok, 

7) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia regulaminu korzystania z kompleksu boisk Moje 

Boisko Orlik 2012, 

8) podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia Burmistrza Miasta 

Siemiatycze, 

9) podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet radnych, 

10) podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia Aktualizacji Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 

Miasta Siemiatycze, 

11) podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie Miasta Siemiatycze, 

12) podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania 

Młodzieżowej Rady Miasta Siemiatycze, 

13) podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu powoływania 

i odwoływania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 

jego funkcjonowania, 

14) podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na przejęcie od Gminy Siemiatycze 

części ich zadania publicznego w zakresie publicznego transportu i na zawarcie 

porozumienia, 

15) podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości, 

16) podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 r., 

17) wolne wnioski, 

18) zakończenie obrad. 

Do punktu 3 – przyjęcie protokołu z obrad  XXX sesji Rady Miasta. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że protokół z XXX sesji Rady Miasta wyłożony jest na 

stoliku protokolanta i jeżeli do końca obrad nie wpłynął do niego uwagi uzna się go za 

przyjęty.  

 

Do punktu 4 - sprawozdanie Burmistrza z prac między sesjami. 

Burmistrz przedstawił sprawozdanie. Sprawozdanie stanowi Załącznik Nr 2 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że zanim przejdzie do kolejnych punktów sesji odczyta 

opinię Związków Zawodowych na temat podejmowanych uchwał. Z opinii wynika, że NSZZ 

Solidarność nie wnosi uwag do przedstawionych projektów uchwał. NSZZ Solidarność 



zwróciła się o danie możliwości obniżenia podatku lub zwolnienia z podatku tym, którzy 

mają straty z powodu koronawirusa. 

 

Do punktu 5 – podjęcie uchwały zmieniającej statut Miejskiej Biblioteki Publicznej im. 

Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach. 

 

Przewodnicząca Rady Miasta powiedziała, że uchwałę na komisji omówiła Pani Sekretarz. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś pytania. Radni pytań nie 

zgłosili. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej statut 

Miejskiej Biblioteki Publicznej im. Ks. Anny Jabłonowskiej w Siemiatyczach, 

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy 

„wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek „za” 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 



 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/209/21 –Załącznik Nr 3 

 

 

Do punktu 6 – podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Programu współpracy Miasta 

Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 

działalność pożytku publicznego  na 2022 rok.  

 

Przewodnicząca Rady Miasta powiedziała, że uchwałę na komisji omówiła Pani kierownik 

Katarzyna Prochowicz, a Pan Burmistrz mówił o tym w swoim sprawozdaniu. 

Przewodnicząca Rady zapytała, czy radni zgłaszają jeszcze jakieś pytania. Radni pytań nie 

zgłosili. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie uchwalenia 

Programu współpracy Miasta Siemiatycze z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego  na 2022 rok, Przewodnicząca 

Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się” od 

głosu poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek „za” 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 



13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/210/21 –Załącznik Nr 4 

 

 

Do punktu 7 - podjęcie uchwały w sprawie ustalenia Regulaminu korzystania z 

kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2021. 

Przewodnicząca Rady Miasta powiedziała, że uchwałę na komisji omówiła Pani Sekretarz.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ustalenia 

Regulaminu korzystania z kompleksu boisk Moje Boisko Orlik 2021, Przewodnicząca Rady 

poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” 

poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz 
„za” 



13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/211/21 –Załącznik Nr 5 

  

Do punktu 8 – podjęcie uchwały w sprawie ustalenia miesięcznego wynagrodzenia 

Burmistrza Miasta Siemiatycze. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że w związku z wejściem w życie z dniem 1 listopada 

2021 roku ustawy z dnia 17 września 2021 roku o zmianie ustawy o wynagrodzeniu osób 

zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych ustaw, która 

dokonała między innymi zmiany w ustawie o pracownikach samorządowych. Wydano nowe 

Rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 25 października 2021 r. w sprawie wynagradzania 

pracowników samorządowych. Przewodnicząca Rady dodał, że podwyższenie wynagrodzeń 

dla pracowników zatrudnionych na podstawie wyboru jest obligatoryjne i podjęcie uchwały 

jest zasadne. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia 

skargi na działalność kierownika gminnej jednostki organizacyjnej Dyrektora Przedszkola Nr 

1 w Siemiatyczach., Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, 

„przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek „za” 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 

7 Kosieradzki Antoni „za” 

8 Mironkiewicz Igor „za” 



9 Nayda Katarzyna „za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/212/21 –Załącznik Nr 6 

 

Do punktu 9 – podjęcie uchwały w sprawie wysokości diet radnych. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że ta uchwała podobnie jak poprzednia zostaje 

dostosowana do obecnie obowiązujących przepisów prawa. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wysokości 

diet radnych, Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, 

„przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 



9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz 
„za” 

13 Śnieżko Igor 
„za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/213/21 –Załącznik Nr 7 

 

Do punktu 10 – podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia aktualizacji planu gospodarki 

niskoemisyjnej miasta Siemiatycze. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwałę na komisji omówił Pan Burmistrz, zapytała 

radnych czy zgłaszają jakieś pytania? Radni pytań nie zgłosili. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia 

aktualizacji planu gospodarki niskoemisyjnej miasta Siemiatycze, Przewodnicząca Rady 

poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” 

poprzez wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 



8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/214/21 –Załącznik Nr 8 

 

Do punktu 11 – podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta 

Siemiatycze. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że na wniosek właściciela jednej z działek podyktowany 

oddaniem budynku mieszkalnego do użytku i potrzebą dokonania meldunku uznaje się za 

zasadne podjęcie niniejszej uchwały w przedstawionym kształcie i nadanie nazwy „Różana”. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie nadania 

nazwy ulicy na terenie miasta Siemiatycze, Przewodnicząca Rady poprosiła radnych aby 

zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór 

odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 



7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 13 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/215/21 –Załącznik Nr 9 

 

Do punktu 12- podjęcie uchwały w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w 

sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwałę na komisji omówiła Pani Sekretarz. 

 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie ogłoszenia 

tekstu jednolitego uchwały w sprawie powołania Młodzieżowej Rady Miasta, poprosiła 

radnych aby zadeklarowali czy są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez 

wybór odpowiedniego przycisku na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek „za” 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 



7 Kosieradzki Antoni „za” 

8 Mironkiewicz Igor „za” 

9 Nayda Katarzyna „za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/216/21 –Załącznik Nr 10 

 

Do punktu 13 – podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie trybu i sposobu 

powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwała była omówiona na Komisji przez Panią 

kierownik Agatę Cieślik. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie trybu i sposobu powołania i odwołania członków Zespołu Interdyscyplinarnego oraz 

szczegółowych warunków jego funkcjonowania, poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 



6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/217/21 –Załącznik Nr 11 

 

Do punktu 14 – podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przejęcie od gminy 

Siemiatycze części ich zadania publicznego w zakresie publicznego transportu i na 

zawarcie porozumienia. 

Przewodnicząca Rady powiedziała, że uchwałę na komisji wyjaśnił Pan Burmistrz i mówił też 

o tym w swoim sprawozdaniu.  

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia 

zgody na przejęcie od gminy Siemiatycze części ich zadania publicznego w zakresie 

publicznego transportu i na zawarcie porozumienia, poprosiła radnych aby zadeklarowali czy 

są „za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku 

na tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 



5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/218/21 –Załącznik Nr 12 

 

Przewodnicząca Rady ogłosiła 10 minut przerwy. 

 

Do punktu 15 – podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od 

nieruchomości. 

Przewodnicząca Rady udzieliła głosu Wiceprzewodniczącemu Rady Miasta  - Igorowi 

Śnieżko. 

- Wiceprzewodniczący Rady powiedział, ze za chwilę Radę będzie głosowała nad jedną z 

ważniejszych uchwał – uchwały o podatkach. Uchwała ta budzi duże zainteresowanie 

mieszkańców i przedsiębiorców. Radny powiedział, że mieszkańcy i przedsiębiorcy pytali co 

będzie z podatkami, czy będą podwyżki. Radny powiedział, że zapewne Rada będzie 

dyskutowała na ten temat. Radny dodał, że dyskusja była, Rada wzięła pod uwagę zarówno 

wzrost cen paliw, energii i gazu, jak też tzw. Polski Ład oraz sytuację związaną z COVID-em. 

Część przedsiębiorców boleśnie odczuła skutki pandemii i do tej pory nie uzyskała 

równowagi finansowej. Na trudną sytuację przekłada się też sytuacja na wschodniej granicy, 

my jesteśmy bardzo blisko granicy, firmy transportowe maja utrudnione działania ponieważ 

jest blokada przejścia w Kuźnicy. Radny dodał, że analizując te wszystkie rzeczy Rada doszła 

do wniosku, że nie będzie podnosić podatków dla przedsiębiorców.  

Wiceprzewodniczący dodał, że Pan Burmistrz jest zwolennikiem inwestowania i jak 

zostaliśmy poinformowani w sprawozdaniu Pana Burmistrza mamy 2. miejsce w 

województwie i 37. w kraju jeśli chodzi o poziom inwestowania. Jednak Pan Burmistrz 



przyjął nasz punkt widzenia i być może niektóre inwestycje będą musiały poczekać  albo 

zostaną zrealizowane z pozyskanych z zewnątrz środków. Radny dodał, ze decyzja o nie 

podnoszeniu podatków to jest taki „gest solidarności” z przedsiębiorcami. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zabrać jeszcze glos w tym punkcie? Radni 

nie zgłosili pytań. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek 
„za” 

3 Grygoruk Melania 
„za” 

4 Jakowiuk Tomasz 
„za” 

5 Jarocka Katarzyna 
„za” 

6 Korowicki Jerzy 
„za” 

7 Kosieradzki Antoni 
„za” 

8 Mironkiewicz Igor 
„za” 

9 Nayda Katarzyna 
„za” 

10 Onieszczuk Paweł 
„za” 

11 Roszczenko Jerzy 
„za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/219/21 –Załącznik Nr 13 

 



Do punktu 16 – podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta na 2021 r. 

 Przewodnicząca Rady poprosiła Panią Skarbnik o przedstawienie zmian w budżecie. 

Pani Skarbnik powiedziała, że ostatni kwartał to czas kiedy trzeba dostosować budżety miasta 

i jednostek do zakończenia roku budżetowego. Budżet przedstawia się następująco: 

Zwiększenie w planie dochodów o kwot 2 207 856,40 zł, w tym: 

1) o kwotę 161 000 zł - otrzymana dotacja celowa z funduszy celowych PFRON na projekt 

„Ułatwienie integracji społecznozawodowej osób z potrzebami wsparcia w zakresie 

mobilności poprzez  zapewnienie przez Miasto Siemiatycze usług indywidualnego transportu 

doorto-door”; 

2) o kwotę 170 000 zł - zwiększone wpływy z tytułu wpływów podatków od spadków i 

darowizn oraz czynności cywilnoprawnych; 

3) o kwotę 40 000 zł - zwiększone wpływy z tytułu podatku CIT; 

4) o kwotę 26 250 zł - przyznane środki z rezerwy części oświatowej na zadania 

wspomagające dla naszych szkół; 

5) o kwotę 1 191 516 zł - przyznana uzupełniająca subwencja ogólna jako uzupełnienie 

dochodów gmin na rok 2021, zgodnie z decyzją Ministra Finansów z dnia 29 października 

2021  r.;  

6) o kwotę 326 000,00 zł – wsparcie finansowe przyznane miastu w ramach Laboratoriów 

Przyszłości z przeznaczeniem na zakup wyposażenia stanowisk pracy narzędziowej; 

7) o kwotę 112 320 zł - zwiększenie dotacji celowej na zadania własne z przeznaczeniem na 

dofinansowanie zadań z zakresu opieki nad dziećmi do lat 3; 

8) o kwotę 84 463 zł - wpływy z Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska opłat za 

korzystanie ze środowiska. 

2. Zmniejszenie w planie dochodów o kwotę 27 000 zł, w tym: 

1) o kwotę 27 000 zł - zmniejszenie dotacji celowej na zadania zlecone z przeznaczeniem na 

świadczenie usług opiekuńczych, zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego. 

3. Zwiększenie w planie wydatków:  

1) o kwotę 100 000 zł - zwiększenie planu wydatków na usługi utrzymania dróg miejskich; 

2) o kwotę 15 000 zł - zwiększenie planu wydatków na zagospodarowanie przestrzenne; 

3) o kwotę 50 000 zł - zwiększenie w planie wydatków w zakresie usług prawniczych ( proces 

sądowy w zakresie podtrzymania decyzji podatkowych); 

4) o kwotę 791 203 zł - zwiększenie planu wydatków na zadanie funkcjonowanie szkół 

podstawowych, w tym rozdysponowanie wsparcia finansowego na Laboratoria Przyszłości,  

5) o kwotę 137 668 zł - zwiększenie planu wydatków dla Przedszkola Nr 3 (kwota 122 000 zł) 

oraz zwiększenie dotacji podmiotowej przedszkolu prowadzonemu przez Stowarzyszenie 

Bractwo Prawosławne (kwota 15 668 zł); 

6) o kwotę 46 089 zł - zwiększenie dotacji podmiotowej Przedszkolu Niepublicznemu IN-

Progres; 

7) o kwotę 120 000 zł - zwiększenie planu wydatków na opłaty za uczęszczanie dzieci 

miejskich do przedszkoli gminnych; 

8) o kwotę 1 196,40 zł - rozdysponowanie środków z przeciwdziałania COVID-19; 



9) o kwotę 20 000 zł - wniosek o przesunięcie środków w istniejącym budżecie Pani Dyrektor 

MOPS; 

10) o kwotę 2 000 zł - przeznaczenie zgodne z decyzją Wojewody Podlaskiego; 

11) o kwotę 25 700 zł - zwiększenie planu wydatków Żłobkowi Nr 2; 

12) o kwotę 100 000 zł - zwiększenie planu wydatków na oświetlenie ulic miejskich; 

13) o kwotę 45 000 zł - zwiększenie planu dotacji Bibliotece Miejskiej ze środków 

pozyskanych z Urzędu Marszałkowskiego; 

14) o kwotę 300 000 zł - zwiększenie wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „ Rewitalizacja 

zdegradowanej części miasta ...” - udział własny; 

15) dział 926 rozdział 92604 o kwotę 10 000 zł - wprowadzenie nowego zadania 

inwestycyjnego pn. "Zakup kosiarki'. Łączna kwota planowanego zakupu 17 000 zł. 

4. Zmniejszenie w planie wydatków:  

1) o kwotę 200 000 zł - zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. „Budowa 

ścieżki pieszo-rowerowej nad zalewem"; 

2) o kwotę 20 000 zł - wniosek Pani Dyrektor MOPS; 

3) o kwotę 100 000 zł - zmniejszenie planu wydatków na zadanie inwestycyjne pn. "Budowa 

oświetlenia ulicznego w Siemiatyczach". 

Pani Skarbnik dodała, że na ten moment budżet kształtuje się następująco: 

- stan dochodów – 89 976 072 zł, 

- wydatki – 90 596 510 zł. 

Przewodnicząca Rady zapytała czy ktoś chciałby zabrać jeszcze glos w tym punkcie? Radni 

nie zgłosili pytań. 

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie nad podjęciem uchwały w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od nieruchomości, poprosiła radnych aby zadeklarowali czy są 

„za”, „przeciw” czy „wstrzymują się od głosu” poprzez wybór odpowiedniego przycisku na 

tablecie. 

 

Lp. Nazwisko i imię 

 

głosowanie 

1 Berski Witold nieobecny 

2 Bogucki Marek „za” 

3 Grygoruk Melania „za” 

4 Jakowiuk Tomasz „za” 

5 Jarocka Katarzyna „za” 

6 Korowicki Jerzy „za” 



7 Kosieradzki Antoni „za” 

8 Mironkiewicz Igor „za” 

9 Nayda Katarzyna „za” 

10 Onieszczuk Paweł „za” 

11 Roszczenko Jerzy „za” 

12 Rybałtowski Łukasz „za” 

13 Śnieżko Igor „za” 

14 Usakiewicz Marcin nieobecny 

15 Zalewska Agnieszka „za” 

 10 „za” 

Uchwała została podjęta jednogłośnie. 

Uchwała Nr XXXI/220/21 –Załącznik Nr 14 

 

Do punktu 17 – wolne wnioski. 

 

Przewodnicząca Rady powiedziała, informację na Komisji przedstawiała Pani Kierownik – 

Agata Cieślik, informacja stanowi załącznik do protokołu (Załącznik Nr 15). 

 

Punkt 18 – wolne wnioski. 

W wolnych wnioskach glos zabrali: 

- radny Paweł Onieszczuk poruszył temat basenu, powiedział, że jego zdaniem jest to 

najlepsza inwestycja w mieście, to że są różne opinie czy woda jest za zimna czy zbyt ciepła 

w basenie sportowym to subiektywna ocena. Radny zapytał o to czy basen się bilansuje? 

Dodał, ze sam jest dość częstym bywalcem i widzi, że basen cieszy się dużą popularnością, 

ale jak to wygląda od strony finansowej. Radny stwierdził, ze na basenie są różne zajęcia dla 

seniorów i dzieci i to jest dobry kierunek, natomiast radny zasugerował, żeby rozważyć 

wprowadzenie obligatoryjnych zajęć nauki pływania w przedszkolach i szkołach oraz 

dofinansowania tych zajęć, żeby rodzice ponosili symboliczną opłatę, bo nie każdego stać na 

lekcje pływania. 

Radno dodał, że słyszał kilkakrotnie opinię, ze miasto ma problemy finansowe i prosi Pana 

Burmistrza czy Panią Skarbnik o odpowiedź jak faktycznie wygląda sytuacja finansowa 

miasta. 

- Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o temperaturę wody to słyszał że jest za ciepła i 

właśnie jest cieplejsza o 2 ° w basenie pływackim niż powinna być. Odnosząc się do zajęć 

dzieci na basenie Burmistrz odpowiedział, że basen jest otwarty dla każdego a bilet dla 

dziecka kosztuje 5 zł, więc jest to bardzo niska cena. Natomiast nie chcemy wprowadzać 



obowiązkowych zajęć na basenie, bo zawsze trafi się ktoś kto powie, że nie chce żeby jego 

dziecko chodziło na basen. Burmistrz dodał, ze szkoły mogą startować w projekcie „Umiem 

pływać”, jak między innymi dwie szkoły z Nurca czy Milejczyc, gdzie dzieci mają 

zorganizowane bezpłatne lekcje nauki pływania. Burmistrz zachęcił Dyrektorów do wzięcia 

udziału w tych projektach. Burmistrz dodał, ze Miasto kiedyś korzystało z tego programu 

„Umiem pływać” i dzieci z Siemiatycz jeździły do Bielska Podlaskiego czy Hajnówki na 

lekcje pływania, mimo że wszystko było za darmo nie było pełnych autobusów. 

Burmistrz dodał, ze pytanie jest o bilansowanie się basenu, a z drugiej stroni o wprowadzenie  

zniżek, a nie da się „mieć ciastka i zjeść ciastka”. Burmistrz dodał, ze na dzień dzisiejszy 

około 40 000 ludzi skorzystało z basenu, a nie da się podliczyć całego roku ponieważ były 

przerwy covid-owe. Burmistrz powiedział, ze są szanse, ze albo nie będziemy dokładać 

wcale, albo prawie wcale. Burmistrz powiedział, że średnio około 230 osób dziennie jest na 

basenie, natomiast w sąsiednim Bielsku około 100 osób, gdzie Bielsk jest około 2 razy 

większy od Siemiatycz. Naszym mieszkańcom należą się słowa uznania i podziękowania i to 

pokazuje, ze ta inwestycja była potrzebna. Dodatkowo to, że ponosimy niższe koszty za 

energię związane jest z odnawialnymi źródłami energii. Niższe ceny na basenie przekładają 

się też na to, że nikt nie martwię się tym, ze będzie musiał trochę dopłacić jak zostanie chwilę 

dłużej na basenie. 

Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o sytuację finansową miasta to nie ma i nie było 

żadnych sygnałów że są jakieś problemy finansowe. 

- Radny Korowicki powiedział, że ze strony mieszkańców padła sugestia, żeby w godzinach 

rannych przynajmniej jedna sauna była czynna.  

Radny Korowicki powiedział, ze otrzymał wczoraj informację, ze jakieś nieciekawe rzeczy 

dzieją się na targowisku przy ulicy Polnej, chodzi o interwencję policji i nakładanie 

mandatów za korzystanie w niedozwolonych miejscach przez handlujących. Radny dodał, ze 

otrzymał informację, ze w czwartek była u Pana Burmistrza delegacja przedstawicieli osób 

handlujących i rzekomo Pan ich nie przyjął. Poinformowano mnie, że w przyszły czwartek 

wybiera się liczniejsza grupa. 

- Burmistrz odpowiedział, że w czwartek było święto 11 Listopada. 

- radny Korowicki odpowiedział, ze zapewne był to jakiś poprzedni czwartek. 

Radny poruszył temat ulicy Słowiczyńskiej, powiedział, ze jeden odcinek drogi został już 

wyremontowany, ale niestety studzienki zostały nierówno osadzone, radny zapytał o to czy 

ten odcinek został już odebrany, czy jest jeszcze szansa że zostanie to naprawione? 

- radny poruszył jeszcze sprawę podwyżek dla pracowników Urzędu Miasta i jednostek 

podległych, zapytał o to czy taka podwyżka jest planowana. 

- Burmistrz odpowiedział, ze jeśli chodzi o targowisko to trzeba się zastanowić czyje interesy 

reprezentujemy, czy naszych mieszkańców czy kilku osób np. z Konstantynowa. Burmistrz 

dodał, że przyjmuje interesantów nie tylko w czwartki, ale jeśli jest w urzędzie to też w inne 

dni. Zdarza się też czasami, ze np. w czwartek ma spotkanie w Urzędzie Marszałkowskim. 

Sprawą targowiska do tej pory zajmował się Prezes Zarządu Mienia, natomiast wiemy że w 

tej chwili przebywa w szpitalu. Burmistrz dodał, ze jest umówiony na spotkanie z Panią 

Prokurent, także sprawa targowiska przy okazji zostanie omówiona.  

Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o studzienki to Pan Burmistrz Czmut zapisał sobie i  

zapytamy Starostwo jak przedstawia się sytuacja, Miasto dołożyło do tej inwestycji i 

chcielibyśmy wiedzieć czy zostało to zrobione dobrze. Poprosimy też Prezesa PK, który jest 



radnym powiatowym o to, żeby dowiedział się na jakim etapie jest odbiór drogi i czy zostanie 

to naprawione.  

Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o podwyżki dla pracowników to na pewno będą, bo w 

2022 r. podnosi się najniższa krajowa, zatem osoby zarabiające mniej dostają podwyżkę i 

często dochodzi do takiej sytuacji, że osoba z wieloletnim stażem pracy zarabia 50 albo 100 zł 

więcej od osoby, która dopiero przychodzi do pracy. Burmistrz dodał, ze pieniądze na 

wynagrodzenia pochodzą  z podatków i trzeba nimi gospodarować z głową, żeby mieszkańcy 

nie zarzucili że czegoś nie robimy. Burmistrz dodał, że Miasto korzysta z funduszy unijnych, 

które w dużej mierze łatają budżet. W dniu wczorajszym Miasto otrzymało informację o 

przyznaniu 250 000 zł za szczepienia i pieniądze te zostaną przeznaczone na walkę z  

COVIDem. Burmistrz dodał, ze zarówno pracownicy Urzędu Miasta jak i jednostek ciężko 

pracują i należą im się podwyżki i postaramy się uwzględnić Pana wniosek.  

Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o sauny w godzinach rannych to jest to nieopłacalne. 

Uruchomienia sauny jest dość dużym kosztem (duże zużycie energii), a w godzinach rannych 

z basenu korzysta mała liczba osób i bardzo często korzystający spieszą się np. do pracy. 

Burmistrz dodał, że wejście do sauny nie jest dodatkowo płatne. Burmistrz powiedział, że 

można zastanowić się nad wcześniejszym uruchomieniem saun w weekendy. 

- Radny Igor Mironkiewicz powiedział, że był poruszany temat basenu i korzystania przez 

jednostki podległe, młodzież i dzieci, dodał, ze niektóre szkoły korzystają z programów, więc 

może warto zainicjować takie działania, żeby po prostu wszystkie jednostki podległe 

wystąpiły z takim programem na przyszły rok, żeby mogły korzystać z basenu z 

dofinansowaniem.  

- Burmistrz dodał, że wiele firm finansuje karnety swoim pracownikom, a karnety są na 

okaziciela, zatem może korzystać każdy członek rodziny. 

- Radny Mironkiewicz powiedział, że podobnie jak radny Onieszczuk uważa, że szkoły 

powinny korzystać z basenu. Radny powiedział, też że niektóre gminy korzystają z basenów 

w innych miejscowościach i może warto zwrócić się do nich z ofertą korzystania z naszego 

basenu. 

Radny Mironkiewicz poruszył jeszcze temat targowiska, powiedział, że chciałby zwrócić się z 

pytaniem do kupców dlaczego nie handlują na targowisku tylko poza nim, dlaczego 

utrudniają mieszkańcom ulicy Polnej wjazd i wyjazd z posesji? Kupcy którzy handlują poza 

targowiskiem nie muszą ponosić odpłatności, a mają teraz pretensje, ze ktoś zaczął 

egzekwować obowiązujące przepisy prawa. Może niech Ci kupcy się zastanowią, wykupią 

bilet i handlują na targowisku.  

Radny powiedział, że pracuje w służbach i uczestniczy też w służbach na granicy. Dodał, że 

jest tam trudna sytuacja, ale w poniedziałek spotkało go miłe przeświadczenie, ponieważ Pani 

Dyrektor Przedszkola Nr 3 wraz ze współpracownikami zorganizowała przedsięwzięcie 

polegające na wsparciu służb poprzez przekazaniu ciasta i owoców dla funkcjonariuszy 

wojska, straży granicznej i policji pracujących na przejściu granicznym i w okolicy. Radny 

podziękował Pani Dyrektor i wszystkim którzy wzięli udział w tym przedsięwzięciu, 

ponieważ pokazało to że mieszkańcy miasta i okolic wspierają funkcjonariuszy na granicy. 

- Burmistrz powiedział, ze jeśli chodzi o korzystanie z basenu przez inne gminy, to z zajęć 

zorganizowanych korzystają: gmina Nurzec, gmina Milejczyce, gmina Sarnaki, gmina 

Platerów, gmina Mielnik, gmina Drohiczyn, korzystają seniorzy i juniorzy. Burmistrz dodał, 

ze ma nadzieję, ze Dyrektorzy również naszych szkół zadbają o to, żeby pojawiło się Miasto 

Siemiatycze. Z projektu korzysta jeszcze Przedszkole Nr 1. 



- radny Antoni Kosieradzki przypomniał o placu zabaw na osiedli przy byłym Hortexie, który 

był już obiecany mieszkańcom jakiś czas temu. Radny poruszył też temat transformatora przy 

ulicy 11 Listopada, powiedział, ze należałoby uprzątnąć ten teren bo chwasty przerosły już 

płot. Radny poprosił o interwencję.  

Radny powiedział, że jakiś czas temu Wody Polskie zadeklarowały uprzątnięcie Kamionki, 

zapytał o to czy coś drgnęło w tej sprawie. 

- Burmistrz powiedział, ze plac zabaw przy dawnym Hortexie został uwzględniony w 

planowanym budżecie na przyszły rok.  

Burmistrz dodał, ze Pan Burmistrz Czmut zadeklarował swoją interwencję jeśli chodzi o 

transformator i uprzątnięcie przez zakład energetyczny tego terenu wokół.  

Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o uprzątniecie Kamionki przez Wody Polskie to 

niestety nic nie drgnęło w tej sprawie.   

- Radny Jerzy Roszczenko odniósł się również do tematu targowiska powiedział, że 

faktycznie był razem z radnym Igorem Mironkiewiczem na targowisku i rzeczywiście są 

puste wyznaczone miejsca do handlowania, a kupcy handlują na ulicy czy chodniku, gdzie ten 

handel jest zakazany, a informują o tym znaki i tabliczki. Radny dodał, że jest zaskoczony 

zdziwieniem handlujących  z powodu ukarania mandatami.  

Radny poruszył też temat chodnika na ulicy Rogińskiego, temat był już poruszany kilka razy, 

jest to krótka ulica i byłoby zasadne żeby taki chodnik był. Radny dodał, ze jeśli chodzi o 

ulice Rogińskiego to utrudniony jest wyjazd na ulicę Ciechanowiecką, ponieważ mur 

okalający cmentarz ogranicza widoczność, zapytał czy byłaby możliwość postawienia lustra 

na ulicy Ciechanowieckiej.  

Radny Roszczenko zapytał tez o parasole na plaży, czy nie powinny być zdemontowane na 

okres zimy, żeby nie ulegały niszczeniu przez deszcz i śnieg. 

Radny Roszczenko poruszył temat koszy na śmieci w mieście, zapytał, czy w związku z 

uchwalaniem budżetu na przyszły rok można zwiększyć ilość koszy, czy można ustawić 

kosze na skrzyżowaniu ulicy Sikorskiego z ulica Kasztanową, czy też na innych 

skrzyżowaniach dróg miejskich.  

- Burmistrz odpowiedział, ze jeśli chodzi o lustro na ulicy Ciechanowieckiej to Miasto zwróci 

się do GDDKiA i jest to słuszna uwaga. 

Jeśli chodzi o chodnik na ulicy Rogińskiego to prowadzone są rozmowy z proboszczem, który 

wstępnie deklaruje dzierżawę, ale chodnik planowany jest do drugiej stronie, nie przy 

parkanie. Przy okazji zrobiony by też został parking. 

Jeśli chodzi o dodatkowe kosze Burmistrz odpowiedział, ze rzeczywiście są to długie ulice i 

można ze dwa kosze postawić.  

- Radny Rybałtowski powiedział, ze kadencję wcześniej zgłaszał potrzebę zrobienia chodnika 

na ulicy Rogińskiego, ale po rozmowach z proboszczem uzyskał informację, że planowany 

jest remont parkanu, więc może trzeba się wstrzymać z budową chodnika, żeby on nie został 

uszkodzony przy remoncie parkanu. 

Radny Rybałtowski dodał, że jest też sugestia żeby doprowadzić wodę po tej stronie 

cmentarza, mianowicie kran dla ludzi, którzy chcą uporządkować miejsce na cmentarzu. 

Temat ten poruszany był kilka lat temu, potem zmienił się proboszcz i sprawa ucichła. Radny 

dodał, że brakuje jeszcze oświetlenia na ulicy Rogińskiego. 



- Burmistrz powiedział, że w ramach budowy chodnika planowana też jest budowa 

oświetlenia. Chodnik planowany jest po drugiej stronie(od strony miasta), między innymi 

dlatego, ze ten parkan jest po części zabytkowy. 

Burmistrz poprosił Dyrektora MOSiR o odniesienie się do parasoli na plaży. 

- Dyrektor MOSiR powiedział, że zostały zdjęte stare parasole, jest kupiona trzcina i przez 

zimę zostaną uzupełnione, w planach jest postawienie tych parasoli na cyplu, ponieważ dużo 

osób tam korzysta z plaży. Dyrektor dodał, że większą szkoda dla tych parasoli będzie ich 

wożenie. 

- Burmistrz odniósł się jeszcze do wody na cmentarzu, powiedział, ze na cmentarzu 

komunalnym, którym zarządza spółka jest akurat woda dociągnięta, natomiast na cmentarzu 

parafialnym, jeśli będzie taka potrzeba, jeśli parafia zwróci się o to, to woda zostanie 

doprowadzona po kosztach. 

- Radny Mironkiewicz zapytał jeszcze o zakup ciągnika, powiedział, że jakiś czas temu były 

przesuwane środki w budżecie na ten cel. Radny zapytał czy ciągnik został zakupiony? 

- Burmistrz odpowiedział, ze musi być rozpisany przetarg i do tej pory nie został zakupiony 

ponieważ jeszcze ten poprzedni jeździ. Burmistrz dodał, że poruszał ten temat ostatnio z 

Panią Skarbnik i w związku z tym, iż stary ciągnik dość często jest naprawiany i generuje 

coraz większe koszty zasadnym jest kupienie nowego.  

- Radny Tomasz Jakowiuk  poruszył  temat odbioru azbestu, zapytał czy na ten rok odbiór już 

został zakończony, ponieważ kilku mieszkańców pytało jakiś miesiąc temu czy zostanie 

odebrany jeszcze w tym roku. 

Radny Jakowiuk zapytał też o to czy w duże święta narodowe flagi narodowe mogą być 

wywieszone wzdłuż ulicy 11 Listopada, ponieważ kilka lat temu flagi były tam wieszane. 

Radny Jakowiuk poruszył temat remontu ulicy Kościuszki, powiedział, ze zapewne Starostwo 

zwróci się z wnioskiem o dofinasowanie remontu, radny zasugerował, żeby podciągnąć przy 

okazji media. 

- Burmistrz odnosząc się do wywieszenia flag odpowiedział, ze jeśli mieszkańcy chcieliby 

żeby ulica była udekorowana flagami to poprosimy Przedsiębiorstwo Komunalne o 

wywieszenie flag na tej ulicy. 

Odnosząc się do remontu ulicy Kościuszki podciągnięcie mediów to zostało to uwzględnione 

w planach PK na przyszły rok. Zapewne wesprzemy Starostwo jakąś drobną kwotą, natomiast  

PK musi wyłożyć ponad 1 mln zł na media w tej ulicy. 

Odnosząc się do odbioru azbestu Burmistrz powiedział, że w tym roku wniosek został już 

zakończony, natomiast mieszkańcy zapisywani są na listę i informowani są o kolejnych 

wnioskach. Burmistrz dodał, ze w przeciągu 10 lat 400 tys. zł zostało wydanych na pozbycie 

się azbestu. 

- Radny Łukasz Rybałtowski zapytał, czy nie byłoby możliwości zabrania eternitu od 

mieszkańców i składowania np. na wysypisku, mieszkańcy często zdejmują i przetrzymują 

zdjęty eternit gdzieś na posesji, a wiadomo, że jest on szkodliwy i szpeci posesje przez jakiś 

czas. 

- Burmistrz odpowiedział, ze azbest jest najbardziej szkodliwy w momencie gdy się go rusza, 

gdy się łamie czy kruszy i wydobywają się z niego te drobinki. Dlatego specjalistyczna firm 

powinna ten azbest zdejmować nawet z dachu. 



- Wiceprzewodniczący Rady wrócił do tematu targowiska powiedział, ze rzeczywiście kiedyś 

Komisja Rozwoju Gospodarczego i Porządku Publicznego pracowała nad tym wspólnie z 

Prezesem, Radny zasugerował Burmistrzowi, że jeśli przyjdą do niego Ci kupcy to żeby w 

imieniu radnych zapytał dlaczego nie korzystają z rozwiązania, które zostały zaproponowane. 

Wiceprzewodniczący Rady powiedział, ze korzysta z basenu, ale obserwując budynek po 

byłym gimnazjum zastanawia się czy tam coś się dzieje. Zapytał czy to prawda że będą tam 

nocowali żołnierze. Radny dodał, ze jeśli będzie taka potrzeba to jak najbardziej Rada Miasta 

popiera taką decyzję, zapewne będą to lepsze warunki dla żołnierzy niż namioty. 

- Burmistrz odpowiedział, że jeśli chodzi o budynek, który widać z basenu, budynek po 

gimnazjum to jest on przeznaczony pod Szkołę Muzyczną. Miasto otrzymało dofinansowanie 

z Ministerstwa Kultury, natomiast będziemy się również ubiegać jeszcze o dofinansowanie z 

innego źródła, żeby wyremontować cały budynek i przenieść tam Szkołę Muzyczną. Do tej 

pory została tam zrobiona elewacja, cała instalacja elektryczna i grzejna, ponieważ budynek 

został poddany głębokiej termomodernizacji, zostały zrobione też nawiewy. Burmistrz dodał, 

ze Miasto jest w trakcie rozliczania wniosku.  

Odnosząc się do pytanie o nocowanie wojska w budynku po gimnazjum Burmistrz 

odpowiedział, ze była wizja lokalna i były prowadzone rozmowy na ten temat, natomiast nie 

ma jeszcze żadnych szczegółów. Burmistrz dodał, ze Miasto jest gotowe udostępnić budynek, 

nawet kosztem przesunięcia terminu oddania budynku Szkole Muzycznej.  

- Przewodnicząca Rady Miasta zapytała o to czy będą kolejne nabory na fotowoltaikę? 

- Burmistrz odpowiedział, że do programu zgłosiło się ponad 8 mieszkańców, kilka osób z 

różnych przyczyn zrezygnowało w związku z tym być może będzie ogłaszany dodatkowy 

nabór, żeby uzupełnić listę. Jest też utworzona lista rezerwowa, znajdują się tam osoby które 

miały mniejsze zużycie prądu i mniejsze zapotrzebowanie. Jeśli była sytuacja, że 

zrezygnowała osoba, która miała zapotrzebowanie na 5 kW, to teoretycznie na jej miejsc 

powinna być przyjęta osoba o takim samym zapotrzebowaniu. Burmistrz dodał, ze w 

najbliższym czasie zostanie ogłoszony dodatkowy nabór. 

 

Do punktu 19 - zakończenie obrad. 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Rady Miasta w dniu 17 listopada 

2021 r. Przewodnicząca Rady zamknęła obrady o godz. 15:05. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała      Przewodniczący Rady Miasta 

Monika Mazur      Agnieszka Monika Zalewska 


